
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

12 июля 2024 г.                                № 273–ст 

          г.Пятигорск 

О назначении  государственных академических стипендий 

          

На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  № 

1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных 

организаций высшего образования, обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета», в соответствии с «Положением о стипендиальном 

обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, обучающихся в 

Пятигорском  медико-фармацевтическом институте - филиале ФГБОУ ВО 

ВолгГМУ Минздрава России, утвержденным Ученым советом (протокол №12  от  

17.05.2017г.),  решения стипендиальной комиссии Пятигорского медико-

фармацевтического института – филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ  Минздрава России 

(протокол № 59 от 12.07.2024 г). На основании итогов промежуточной аттестации 

(зимней экзаменационной сессии). 

 

п р и к а з ы в а ю: 

     

Назначить государственную академическую стипендию студентам 2                                                        

курса, обучающимся по специальности  «Медицинская биохимия» в соответствии с 

календарным планом учебного процесса на осенний семестр с 01.07.2024 г. по 

31.01.2025 г.  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кодониди Иван Панайотович
Должность: Заместитель директора по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 06.11.2024 17:32:39
Уникальный программный ключ:
5a19380bc0edd5b1a65549037b251ca435033995



 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«отлично»: 

 

1.  Биченова Заира Эдуардовна 201 гр. 

2.  Борисова Дарья Сергеевна 201 гр. 

3.  Тагирова Назлу Ханмагомедовна 201 гр. 

       Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«отлично и хорошо»: 

 

1.  Касюгин Илья Григорьевич 201 гр. 

2.  Бударина София Игоревна 201 гр. 

3.  Мажирин Максим Владимирович 201 гр. 

4.  Хасикова Анастасия Александровна 201 гр. 

       Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«хорошо»: 

 

 

       Основание: ведомости учета успеваемости студентов. 

 

Выплату государственной академической стипендии производить за счет  

бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

 

Директор института                     О.А. Ахвердова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бут Е.А. 

(8793)32-44-74 

 

1.  Григорьева Дарья Сергеевна 201 гр. 

2.  Юркова Анастасия Олеговна 201 гр. 



 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

      

       Справка 

 

 
 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  № 1663 

«Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 

стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета», в соответствии с «Положением о стипендиальном 

обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, обучающихся в 

Пятигорском  медико-фармацевтическом институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ 

Минздрава России, утвержденным Ученым советом (протокол № 12 от 17.05.2017 г.),  

решения стипендиальной комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института - 

филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол   № 59 от 12.07.2024 г.)  

государственная академическая стипендия не назначается за текущий семестр студентам         

2 курса, обучающихся по специальности «Медицинская биохимия», имеющие по итогам 

промежуточной аттестации (летняя экзаменационная сессия) «удовлетворительно» и 

имеющие академическую задолженность  (получившие неудовлетворительные оценки, не 

допущенные к промежуточной аттестации, не явившиеся на экзамен по расписанию).  
    
 

1.  Айдемирова Бикабай Серажутдиновна 201 гр. 

2.  Прасолов Даниил Георгиевич 201 гр. 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

              

И.о. декана медицинского факультета                                                              Т.В. Симонян 

 

 



БЛАНК 

согласования проекта приказа и  справки  

от « 12 » июля 2024 г. № 273- ст 

 

О назначении государственной академической  стипендии 

студентам 2 курса «Медицинская биохимия» 

(название приказа) 

 

 

Занимаемая должность 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Замечания по 

проекту приказа 

Дата и 

подпись 

Зам.директора по УВР Кодониди И.П.   

Начальник учебного 

отдела 
Чахирова В.А. 

  

Главный бухгалтер Мосейко И.А.   

Начальник планово-

финансового отдела 
Шакурова Г.А. 

  

Начальник отдела 

правового и кадрового 

обеспечения 

Кравченко В.П. 
  

 


